
 

Comune di Verdellino
Provincia di Bergamo

                      C.A.P.  24040                               Piazza Don Martinelli, 1                        
_________________________________________________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

COPIA

N. 109  del 29/08/2012

Oggetto: CONTRIBUTO PER L'ANNO 2012 ALLA PARROCCHIA MARIA 
MADRE DELLA CHIESA AI SENSI DELL'ART.73 DELLA L.R.12/05 E S.M.I. 

L'anno duemiladodici, addì  ventinove del mese di Agosto alle ore 
18:00 nella sala delle adunanze.

Previa osservanza di tutte le formalità descritte dalle vigenti leggi, 
vennero oggi convocati in seduta i Componenti della Giunta Comunale.

All'appello risultano:

MACI GIUSEPPE Sindaco          Presente

MENDOLA MINA Vice Sindaco          Presente

BACIS GIOVANNI Assessore          Presente

COZZI MAURO Assessore          Presente

SEGHEZZI ANDREA EMILIO Assessore          Presente

Presenti 5 Assenti 0

Partecipa il Segretario comunale DR. ANGELO BROLIS, che cura 
la redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. GIUSEPPE 
MACI assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'oggetto sopra indicato.



Delibera di G.C. n. 109 del 29/08/2012

 

Oggetto:  CONTRIBUTO PER L'ANNO 2012 ALLA PARROCCHIA MARIA MADRE DELLA 
CHIESA AI SENSI DELL'ART.73 DELLA L.R.12/05 E S.M.I.

LA GIUNTA COMUNALE

Visto l'art. 73 della L.R. n. 12 del 11.03.05 e successive modifiche ed integrazioni  che 
prevede che ciascun Comune è tenuto a destinare almeno l'8% delle somme effettivamente 
riscosse per oneri di urbanizzazione secondaria, da accantonarsi ogni anno in  apposito fondo  
destinato alla realizzazione delle attrezzature di interesse comune per servizi religiosi, nonché per 
interventi manutentivi, di restauro e ristrutturazione edilizia, ampliamento e dotazione di impianti, 
ovvero all'acquisto delle aree necessarie. 

Considerato che tale fondo deve essere determinato con riguardo a tutti i permessi di 
costruire rilasciati e alle denuncie di inizio attività presentate nell'anno precedente in relazione a 
interventi a titolo oneroso ed è incrementato di una quota non inferiore all'8 %:

a) del valore delle opere di urbanizzazione realizzate dai soggetti interessati a scomputo 
totale o parziale del contributo relativo agli oneri di urbanizzazione secondaria;

b) del valore delle aree cedute per la realizzazione delle opere di urbanizzazione 
secondaria;

c) di ogni altro provento destinato per legge o per atto amministrativo alla realizzazione di 
opere di urbanizzazione secondaria;

e che tali contributi devono essere corrisposti alle confessioni religiose, che ne abbiano fatto 
richiesta entro la data del 30 giugno di ogni anno.

Considerato che entro il 30 novembre il comune previa verifica che gli interventi previsti nei 
programmi presentanti dalle confessioni religiose rientrano tra quelli di cui all'art. 71 comma 1, 
ripartisce i contributi tra gli enti di cui all'art. 70 che ne abbiano fatto istanza, tenuto conto della 
consistenza e della incidenza sociale nel comune delle rispettive confessioni religiose finanziando 
in tutto o in parte i programmi a tal fine presentati;

Vista la  richiesta  presentata dalla Parrocchia Madre Maria della Chiesa in data 25.06.11 
agli atti al  n° 7119,così come successivamente integrata in data 01.08.12 agli atti al n. 8540, intesa 
ad ottenere il finanziamento per opere di realizzazione di impianti tecnologici nell'immobile 
parrocchiale di Corso Asia, corredata dalla previsione della spesa ammontante a € 5.050,00 IVA 
esclusa;

          Constatato che nel termine utile non sono pervenute altre richieste e considerato, che le 
opere previste, rientrano  fra quelle contemplate dall'art. 71 comma 1 della L.R. n. 12/2005;

            Acquisiti il parere favorevole della responsabile del settore quinto in ordine alla regolarità 
tecnica e del Segretario comunale in ordine alla regolarità contabile, in sostituzione della 
responsabile del settore finanziario temporaneamente assente,  ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 
18.08.2000 n. 267;

              Visto il parere del Segretario Comunale, in ordine alla conformità della proposta alle norme 
di legge, di statuto e di regolamento;

             Con voti favorevoli e unanimi, resi ai sensi di legge,

D E L I B E R A

1. di assegnare alla Parrocchia Maria Madre della Chiesa, il contributo previsto dall'art 73 della L.R. 
n. 12/05 e seguenti modifiche e integrazioni, per l'anno 2012 in base alle risultanze di fine esercizio;

2. di definire che tale contributo dovrà essere corrisposto entro 30 gg. dall'esecutività della delibera 
di approvazione del bilancio annuale di previsione, e potrà essere utilizzato entro 3 anni dalla sua 
assegnazione e la relativa spesa dovrà essere documentata con relazione che l'Ente assegnatario 



Delibera di G.C. n. 109 del 29/08/2012

 

trasmetterà al comune entro 6 mesi dalla conclusione dei lavori.

Con separata votazione e all'unanimità il presente atto è reso immediatamente eseguibile ai 
sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267.

***********************************



Delibera di G.C. n. 109 del 29/08/2012

 

SEDUTA GIUNTA COMUNALE IN DATA 29/08/2012

PROPOSTA DELIBERAZIONE: CONTRIBUTO PER L'ANNO 2012 ALLA PARROCCHIA MARIA 
MADRE DELLA CHIESA AI SENSI DELL'ART.73 DELLA L.R.12/05 E S.M.I.

______________________________________________________________________________

PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'art.49, 1° comma del D. Lgs.18 agosto 2000 n. 267, il/la sottoscritto/a responsabile del 
settore URBANISTICA-AMBIENTE esprime, sotto il profilo della regolarità tecnica, parere 
favorevole.

IL / LA  RESPONSABILE

lì, 29/08/2012 f.to GIOVANNA GUERINI

___________________________________________________________________________

PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi dell'art.49, 1° comma del D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267, il/la sottoscritto/a responsabile 
settore CONTABILITA' E FINANZA esprime, sotto il profilo della regolarità contabile,  parere 
favorevole.

IL / LA  RESPONSABILE

lì, 29/08/2012 f.to  ANGELO BROLIS

_____________________________________________________________________________

PARERE DEL SEGRETARIO COMUNALE
(art. 97.4, lett.d) D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 - art. 42.8 statuto comunale)

SI ESPRIME

PARERE FAVOREVOLE

in ordine alla conformità della proposta di deliberazione sopraindicata, alle vigenti norme di legge, di 
statuto e di regolamento.

IL SEGRETARIO COMUNALE

lì, 29/08/2012 f.to DR. ANGELO BROLIS

___________________________________________________________________________



Delibera di G.C. n. 109 del 29/08/2012

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

 f.to GIUSEPPE MACI f.to DR. ANGELO BROLIS

______________________________________________________________________________

Su attestazione del Messo comunale, si certifica che questa deliberazione, ai sensi dell'art.124 -  
primo comma - della D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267 e s.m.i., è pubblicata all'albo pretorio informatico  
per quindici giorni consecutivi dal 12/09/2012 al 27/09/2012.

IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to DR. ANGELO BROLIS

Addì, 12/09/2012

     

______________________________________________________________________________

COMUNICAZIONI AI CAPIGRUPPO CONSILIARI

Si attesta che contestualmente alla pubblicazione all'albo pretorio informatico, viene data 
comunicazione della presente delibera ai capigruppo consiliari, come dettato dall'art.125, del D. 
Lgs.18 giugno 2000, n.267.

IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to DR. ANGELO BROLIS

Addì, 12/09/2012

     

______________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si certifica che la presente deliberazione, è divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134, terzo comma, 
del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, essendo decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione all'albo 
pretorio informatico di questo Comune senza alcuna osservazione.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Addì,  .....................................
   

______________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Addì, 12/09/2012 DR. ANGELO BROLIS 

      
-------------------------------------

______________________________________________________________________________


